Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
30 мая 2013 года
О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.04.2012г. №36 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск о внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.04.2012г. №36 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город Саяногорск», в соответствии со статьей 11 Закона РХ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Хакасия» от 08.07.2005г. №50-ЗРХ, руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1.
Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.04.2012г. №36 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:
«Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город Саяногорск и утвердить ее состав в количестве 16 человек:

Председатель комиссии:

Чванова Нина Михайловна - первый заместитель главы муниципального образования город Саяногорск;

Заместители председателя комиссии:

Покрова Наталья Юрьевна - заместитель руководителя городского отдела образования г.Саяногорск;

Холдаенко Тамара Алексеевна - начальник отдела опеки и попечительства городского отдела образования г.Саяногорск;
Ответственный секретарь комиссии: Малютина Ольга Юрьевна
Уполномоченные члены комиссии:

Аленкина Татьяна Николаевна - врач психиатр-нарколог ГБУЗ РХ «ЦГБ г.Саяногорка»;
Галахова Марина Павловна - заместитель директора по учебно-воспитательной работе АГОУ СПО «Саяногорский политехнический техникум»;
Горшкова Людмила Ивановна - главный специалист комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования г.Саяногорск;

Демидова Лариса Леонидовна - ведущий инспектор ГКУ РХ "Центр занятости населения города Саяногорска";

Какурина Любовь Алексеевна - заместитель начальника отдела – начальник ОДН ОУУП и ПДН по городу Саяногорску;
Керт Юлия Валентиновна – главный специалист отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по пгт. Майна;
Куприянова Светлана Юрьевна - специалист по социальной работе ГБУЗ РХ «Детская поликлиника имени Л.Д.Ганичевой г.Саяногорска»;

Макаренко Зинаида Николаевна – начальник отдела по проблемам семьи, назначению и выплате детских пособий ГКУ РХ «Управления социальной поддержки населения г.Саяногорска»;

Мусаева Инна Викторовна – главный специалист отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по пгт. Черемушки;

Самолюк Елена Владимировна - руководитель Саяногорского городского отдела культуры;

Слинкина Оксана Владимировна – ведущий специалист городского отдела образования г.Саяногорск;

Шумихина Лариса Юрьевна - начальник филиала по г.Саяногорску ФКУ «УИИ УФСИН России по Республике Хакасия».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 14.03.2013г. №14 «О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.04.2012г. №36 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город Саяногорск».
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                   В.В. Ситников

Глава муниципального образования

город Саяногорск

       Л.М.Быков
«30» мая 2013 года
№ 38